Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jto № jQty?) /7

О проведении голосования по отбору
общественных территорий муниципального
образования Сорочинский городской округ в
рамках реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
Сорочинского городского округа Оренбургской
области»

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от
25.04.2019 № 227-п «Об утверждении порядка проведения голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести интернет-голосование по отбору общественных территорий в рамках
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
Сорочинского городского округа Оренбургской области» подлежащих благоустройству
в очередном году на платформе za.gorodsreda.ru, с 00:00:00 часов 15.03.2024 по 23:59:59
часов 30.04.2024 (далее - голосование), в форме удаленного (дистанционного)
голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - интернет-голосование).

2. Утвердить:
2.1. перечень общественных территорий муниципального образования

Сорочинского городского округа, представленных на голосование, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. форму итогового протокола заседания муниципальной общественной
комиссии по формированию комфортной городской среды в Сорочинском городском
округе Оренбургской области об утверждении результатов голосования (далее -
итоговый протокол) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что:
1) регистрация (идентификация) участников интернет-голосования на платформе

осуществляется с помощью Единой системы идентификации (Далее - ЕСИА) с

za.gorodsreda.ru

подтверждением учетной записи на сайте https://pos.gosuslugi.ru/lkp/ и по номеру
телефона;

2) интернет-голосование проходит ежедневно с 15.03.2024 по 30.04.2024 в рамках
периода проведения голосования;

3) участник голосования может проголосовать за 1 (одну) территорию из перечня
общественных территорий муниципального образования Сорочинский городской
округ, представленных на голосование;

4) подведение итогов по отбору общественных территорий проводится
общественной комиссией на основании результатов интернет-голосования не позднее
10 дней со дня проведения голосования;

5) общественные территории муниципального образования Сорочинского
городского округа подлежат благоустройству по итогам голосования в порядке
увеличения порядковых номеров общественных территорий, указанных в итоговом
протоколе. При этом наименьшие порядковые номера присваиваются общественным
территориям муниципального образования Сорочинского городского округа, которые
набрали наибольшее количество голосов.

4. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа (Зенина И.В.) разместить перечень
общественных территорий муниципального образования Сорочинский городской
округ, представленных на голосование, на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http:// sorochinsk5 6 .ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 15.03.2024, и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., управлению ЖКХ, МБУ «Муниципальное хозяйство», Зениной И.В., Рябых Е.С.,
прокуратуре

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
http://sorochinsk56.ru/

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от АЩ.ЖМ № -п

Перечень
общественных территорий муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области, представляемых на голосование

1. Парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Союзная, 1 «П» (2 этап)

2. Парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, с. Толкаевка, ул. Гречушкина, 3 «П»

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от О?.

Форма итогового протокола
заседания Муниципальной общественной комиссии по формированию комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области

Заседание общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования по
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под
председательством

« » 2024 года №_____

Присутствовали:

Об итогах голосования граждан в 2024 году по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на

единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

Сорочинский городской округ

1. Принять к сведению информацию_____________________________________ об
итогах голосования граждан Сорочинского городского округа по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных про­
грамм, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, под­
лежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Сорочинскому городскому округу согласно
приложению к настоящему протоколу, по которым проводилось голосование в период
с 15 марта по 30 апреля 2024 года и количеством проголосовавших граждан по каждой
из территорий).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, под­
лежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных
голосов граждан, определить победителем общественную территорию:

za.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru

№
место

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк, сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год
реализации территории -
победителя голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

__________ 2024 г. Председатель муниципальной
общественной комиссии

(подпись)
М.П.